ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Дата проведения: «06» июня 2016 года

Время проведения: 14 часов 30 минут

Место проведения: Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры,

4 этаж, каб. 409

Председатель:

Каданцев Валерий Алексеевич - председатель Общественного совета

при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры.

Секретарь:

Поступинская Евгения Викторовна - заместитель начальника

организационного отдела административного управления Департамента

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Присутствовали:

1. Кичигин Александр Васильевич - Президент некоммерческого

партнерства «Ассоциация работников здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры».

2. Меньшикова Оксана Геннадьевна - председатель окружной

организации профсоюза работников здравоохранения РФ Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры.

3. Петровский Федор Игоревич - ректор государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-

Мансийская государственная медицинская академия.
4. Авруцевич Александр Олегович - Президент некоммерческого

партнерства по защите прав пациентов.

5. Васильева Надежда Николаевна - заведующий отделением

организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях

детской городской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Урайская городская

клиническая больница», (в режиме видеоконференц-связи).

Приглашенные:
1. Нигматулин Владислав Анварович - заместитель директора

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры.

2. Гуров Олег Вячеславович - начальник административного

управления Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры.

3. Иванова Ирина Владимировна - начальник управления

развития системы здравоохранения Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.

4. Ваганова Марина Сергеевна - заместитель начальника

финансового управления Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.

5. Иванова Марина Николаевна - начальник отдела финансовых

расчетов и платежей Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры.

6. Петракова Татьяна Ивановна - начальник отдела сводной

отчетности Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры.

7. Сайтов Роман Хамитович - заместитель начальника отдела

государственных закупок и сопровождения договоров Департамента

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

8. Злобина Екатерина Леонидовна - консультант отдела

государственных закупок и сопровождения договоров Департамента

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

9. Вельская Марина Владимировна - начальник отдела

государственной службы, кадров и мобилизационной работы

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.

10. Сараева Галина Юрьевна - эксперт отдела государственной

службы, кадров и мобилизационной работы Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

11. Громут Александр Александрович - директор казенного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр

медицины катастроф».

6. Вильгельм Виктор Давыдович - заведующий кафедрой

организации здравоохранения и общественного здоровья государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-

Мансийская государственная медицинская академия.

12. Юрченко Наталья Владимировна - врач - клинический

фармаколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр

диагностики и сердечно-сосудистой хирургии».

13. Кацур Сергей Владимирович - заведующий отделом провизора

государственного предприятия Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Аптечная база».

Повестка дня

1. О рассмотрении результатов общественного отбора
кандидатов для замещения должности главного врача бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Окружная клиническая больница».

(Каданцев В.А., Гуров О.В, Петровский Ф.И., Вильгельм В.Д.,

Меньшикова О.Г., Кичигин А.В., Васильева Н.Н., Авруцевич А.О.)

Решили:

1. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры кандидатуру Кольцова

Всеволода Станиславовича для назначения на должность главного врача

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Окружная клиническая больница».

2. О рассмотрении результатов общественного отбора

кандидатов для замещения должности директора казенного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр

лекарственного мониторинга».
(Гуров О.В., Кичигин А.В., Юрченко Н.В., Иванова И.В., Петровский

Ф.И., Кацур С.В., Авруцевич А.О., Меньшиклва О.Г., Васильева

Н.Н., Каданцев В.А.)

Решили:

1. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры кандидатуру Юрченко Наталью

Владимировну для назначения на должность директора казенного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр

лекарственного мониторинга».

3. О рассмотрении результатов общественного отбора

кандидатов для замещения должности директора бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Медицинский информационно-аналитический центр».
(Гуров О.В., Авруцевич А.О., Кичигин А.В., Петровский Ф.И., Вильгельм

В.Д., Меньшиклва О.Г., Каданцев В.А., Васильева Н.Н.)

Решили:

1. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры кандидатуру Акназарова

Роберта Камилевича для назначения на должность директора бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Медицинский информационно-аналитический центр».

/Председатель 07^" В'А'Каданцев

Секретарь Ж)Л/У ЕБ' Пос1Упинская